RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 - MÚSICOS NAS
CATEGORIAS SOLO, DUPLA E BANDA PARA APRESENTAR-SE NA FENAPRAÇA 2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER DE PATOS DE

MINAS/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de

Patos  de  Minas  em seus  arts.  13,  V e  135  e  pela  Lei  Complementar  553/2017  artigo  6º,  TORNA

PÚBLICO o  resultado  PARCIAL para  o  Edital  de  Chamamento  Público  nº  01/2023,  elencando  os

músicos  selecionados,  em  ordem  de  classificação  por  nota  técnica,  para  apresentarem-se  na

FENAPRAÇA 2023, que se realizará entre os dias 10 a 19 de maio de 2024.

Informa-se  que  os  inscritos  não  listados  foram desclassificados  na  fase  documental  por  fornecerem

documentação incompleta ou não se enquadrarem nos parâmetros exigidos pelo edital.

Após passado o período de contestação será publicada a lista final com as respectivas datas, locais e

horários de apresentação.

CLASSF. PROPONENTE NOME ARTÍSTICO

1 Fabiano Luis Barbosa Gasparoni Washington Luiz e Fabiano

2 Lucio Nunes Caixeta Lúcio Nunes e Banda

3 Lucas Rabelo de Sousa Veloso Banda Cena de Cinema

4 Alex Sandro de Carvalho Alex Kundera

5 Abraão da Silva Carvalho Mateus Ferraz e Thiago

6 Bruno Regis Barreto Kauê e Vinhal

7 Luiz Fernando Amaral Caixeta Dupla Fernando e Eduardo

8 Bruno de Oliveira Marra Rocha Tio Bruno Tubarão

9 Sérgio Dias Mamão Banda Versat

10 WL Comercio e Serviço LTDA Remelexo Bom Demais

11 Igor Lopes Saturnino Black Texas

12 Rejane Cristina de Siqueira Rezende Rejane Siqueira e banda

13 Bertone Divanil Gomes Samba do Mercado

14 Dayse Aparecida Lourenço Lima Deyse Lima e banda

15 Isadora Santos Braga Isadora Braga

16 Igor Mota da Costa Trio Açucena

17 Philipe Cosme Pereira Santos Philipe Vaz

18 Junio Luis de Andrade Pagode Melodia

19 Johnathas Reis Simplício de Souza Rota de Escape

20 Roger Geraldo de Sousa Dupla Roger e Ryan

21 Pedro Emanuel Dias Ferreira Pedro Ferreira & Gabriel

22 Lucas Custódio Flor Rolê dos Amigos

23 Frederico de Souza Basílio Nostalgia Flashback

24 Marcos Ricardo Ramos Banda Don Ramon

25 Rafael Silveira Melo Banda O Raffa

26 João Geovanio xavier Cordas do Cerrado

27 José Rodrigues Martins Neto Banda Deroke

28 Andréia Rodrigues dos Santos Felipe Brito O Cantor

29 Cayllison Santos Xavier Parceria Forte e Banda

30 Paulo Roberto Bemfica Banda Egrégora

31 Adriano Luiz Xavier Banda Zagaia

32 Napoleão Potiguara Silva Cunha O Réu Primário

33 Márcio Aparecido de Lima
Trio Modão de Ouro e Claudinei
Viola

34 Victor Timóteo Tolentino Victor Tolentino

35 José Carlos Caixeta Neto Capinha Blues

36 delcio Martins de sousa Del Martins

37 Pedro Lourenço Neto Pedro Lima e Banda

38 David de Paulo Ribeiro David Rane

39 Wemerson Evangelista da Silva Wemerson Silva

40
Washington Gabriel Gonçalves
Pinheiro

L4ngdon

Patos de Minas, 4 de abril de 2024.

Rogério Máximo da Silva
Secretário de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.